
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2018 |     EDIÇÃO Nº 1305|     IBAITI, QUINTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2018          |  PÁGINA 3 

Município de Ibaiti 
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente 

 

MUNICÍPIO DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PORTARIA Nº 1089, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018. 
 

Exonera e declara vago o cargo temporário de Motorista do Transporte escolar, em vir-
tude do falecimento do servidor temporário Dario Ferreira Coelho. 

 
O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que conferem o Inciso VI, do art. 66, da Lei Orgânica Municipal, de 27.4.1990, e, 
 
CONSIDERANDO a Certidão de Óbito – Matrícula nº 084715 01 55 2018 4 00032 190 0008310 28, datada de 04 de novembro de 2018, 
expedida pelo Cartório de Registro Civil das Pessoas Naturais desta Cidade e Comarca de Ibaiti-Paraná, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º EXONERAR, o servidor temporário, DARIO FERREIRA COELHO, portadora da Carteira de Identidade RG nº 6.373.484-5 (SSP/PR), 
CTPS nº 3719501, Série 00020-0-PR e inscrita no CPF/MF sob nº 919.511.359-20, ocupante do cargo temporário de MOTORISTA DO 
TRANSPORTE ESCOLAR., admitida pela Portaria nº 809, de 19 de fevereiro de 2018, em virtude de habilitação no Processo Seletivo Simpli-
ficado – PSS, regido pelo edital nº 001/2018, em razão de seu falecimento em 04 de novembro de 2018. 
 
Art. 2º DECLARAR vago, em razão de falecimento de servidor, o cargo temporário de Motorista do Transporte Escolar, ocupado por DARIO 
FERREIRA COELHO, lotado na Secretaria Municipal de Educação – SEDUC. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a 04 de novembro de 2018. 

 
COMUNIQUE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito 
(8.11.2018). 
 
 
 

 
 

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 BENEDITO ALVES JUNIOR 
Secretário Municipal de Administração 

Portaria nº 001, de 2.1.2017 
                                                            

 
 

ZELIA ARISTIDES DE CARVALHO 
Secretária Municipal de Educação 

Portaria nº 014, de 3.1.2017 
  


